



Rapport for miljøtilsyn hos MANI PINE ApS, Mine- ralvej 21A, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	28.06.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	50906402	CVR nr.	35817239
E-mail	kontakt@mani- pine.com	P. nr.	1019264463

Virksomhedstype	E52, Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser og anses for afsluttet.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Mani Pine ApS lejer et lokale af J.L.A Byg ApS, som nu ejer bygningerne på Mineralvej 21 A. Lokalet benyttes som maskinværksted, men der er ikke egentlig produktion på Mineralvej 21A. Den foregår på fremmede værksteder, som virksomheden har aftaler med. På Mineralvej 21 A foregår der hovedsageligt kvalitetstjek, samleopgaver og pakning samt fremvisninger. Undtagelsesvis kan der forekomme lidt slibearbejde og overfladebehandling med lak/olier (reparationsarbejde).</p> <p>Mani Pine fremstiller individuelle produkter, hvor kunderne har mulighed for at designe og forme sit eget møbel. Tankerne bag de forskellige produkttyper og designs er at udvikle produkter med en naturlig sjæl, høj standard og lang levetid – med øje for egenskaben til at tilpasse sig forskellige miljøer.</p> <p>Virksomheden arbejder i mange forskellige materialer og bestræber sig på at bibeholde træets naturlige form og struktur, hvilket giver det naturlige og rå look og rustikke møbler af høj kvalitet.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	8-18		
	Miljøledelse			
	Nej			

Luftemissioner

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1	3,0						

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Der er et udsugningsanlæg fra tidligere VVS-værksted, hvor afkastet er ført ud gennem muren. Mani Pine benytter ikke anlægget. Hvis anlægget tages i brug, så er det vigtigt at være opmærksom på, at afkastet som minimum skal føres 1 m over tagfladen. Ved udsugning af træstøv, kan der være krav om filterrensning. Nærmere oplysning herom kan fås hos tilsynsmyndigheden. Nærmere oplysning om eventuelle arbejdsmiljø-mæssige krav kan fås hos Arbejdstilsynet.</p> <p>Virksomheden har i øvrigt mulighed for at benytte spånudsugningsanlægget hos J.L.A Byg, men det er der p.t. ikke behov for.</p> <p>Støv og spåner fra savnen opsamles med egen støvsuger.</p>

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Sav		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der var ved tilsynet ikke aktiviteter, der gav anledning til støj fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der afledes ikke processpildevand fra virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ikke opstillet olietanke på virksomheden.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Alle trævarer og øvrige råvarer opbevares indendørs. Lidt overfladebehandling med pensel kan forekomme.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Træaffald forekommer i yderst begrænsede mængder og bortskaffes i enten "fælles" affaldscontainer eller direkte til Genbrugspladsen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i område med indsatsplan for drikkevand.
Generelle bemærkninger	Jeg informerede om offentliggørelse af tilsynsrapport på DMA-portalen.
Planforhold	Virksomheden ligger i erhvervsområde 4.9.H3. Afstand til Limfjorden og afstand til nærmeste bolig er ca. 210 m.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden har ikke krav om egenkontrol eller driftsjournal.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet. Ejendommen er anført som uafklaret i Region Nordjyllands database over forurenede og muligt forurenede ejendomme. Regionen har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet drøftede vi medlemsskab af NBEN (Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling i NordDanmark), hvilket virksomheden vil overveje. Nærmere oplysninger om netværket kan også ses på hjemmesiden https://nben.dk/ . Vi aftalte, at virksomheden giver en tilbagemelding om evt. medlemskab. Virksomheden vil benytte samtaleark som inspirationsark.